Execugédo Orgcamentaria FAPESP - Ref.: JULHO.2023

Programa de Trabalho

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atual

Indisponivel

%

Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

19122104456990000 -
ADMINISTRACAO DA
FAPESP

86.486.517,00

106.486.517,00

0,00

91.789.573,85

86,2%

14.696.943,15

69.078.772,21

64,9%

62.700.813,42

8.706.885,39

1.533.432,50

4.716.970,11

19571104446880000 -
FORMACAO DE
RECURSOS HUMANOS

417.377.381,00

417.377.381,00

0,00

8.993.551,24

2,2%

408.383.829,76

5.041.640,95

1,2%

5.041.640,95

210.755.869,77

87.348.863,03

35.980.772,89

19571104452860000 -
PESQUISA PARA O
AVANCO DO
CONHFCIMFNTO

878.874.915,00

885.214.552,00

0,00

439.326.870,02

49,6%

445.887.681,98

296.659.963,22

33,5%

243.379.050,37

163.109.428,50

109.278.511,71

50.520.405,40

19572104446990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM PARC.
FMPRFSAS

234.815.666,00

234.815.666,00

0,00

90.381.364,27

38,5%

144.434.301,73

60.731.111,23

25,9%

60.731.111,23

10.443.250,34

15.749.949,96

0,00

19572104463470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA

153.176.292,00

153.176.292,00

0,00

73.523.369,98

48,0%

79.652.922,02

48.562.669,89

31,7%

48.562.669,89

0,00

0,00

0,00

19572104463480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

312.577.093,00

327.577.093,00

0,00

73.916.054,67

22,6%

253.661.038,33

41.226.885,55

12,6%

41.226.885,55

0,00

0,00

0,00

19573104462850000 -
DIVULGACAO E DIFUSAO
DOS RESULTADOS
PESOIIISA

32.861.488,00

46.521.851,00

0,00

25.373.091,04

54,5%

21.148.759,96

11.857.615,67

25,5%

11.857.615,67

622.821,00

0,00

0,00

Total Geral

2.116.169.352,00

2.171.169.352,00

0,00

803.303.875,07

37,0%

1.367.865.476,93

533.158.658,72

24,6%

473.499.787,08

393.638.255,00

213.910.757,20

91.218.148,40

(1.a)(1.b)

(1.d)(2.2)

(3.a)(3.b)

(10

(2.b)

Obs: Informagdes obtidas no sistema SIGEO

Bl, disponivel em https://www.sigeo.fazenda.sp.gov.br - Consulta r

lizada em 11/08/2023

Alteragdes Orgamentarias Fonte de Recursos Valores Dispositivo Legal
(1.a) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Propria - 250140001 15.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Investimento
(1.b) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Prépria - 250140001 5.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Pessoal
(1.c) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Prépria - 270140021 15.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Custeio
(1.d) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Federal - 257050003 20.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Custeio
(2.a) (-) Redugdo por Reprogramagdo Tesouro - 150010001 (13.660.363,00) |Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso |1l - Custeio

(2.b) (+) Suplementac&o por Reprogramagao

Tesouro - 150010001

13.660.363,00

Lei 4.320/64 -

art. 43, § 12, Inciso IIl - Custeio

(3.a) (-) Redugdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 150010001

(13.500.000,00)

Lei 4.320/64 -

art. 43, § 12, Inciso IIl - Inversdo Financeira - Decreto 67.863/2023

(3.b) (+) do por Crédito Tesouro - 150010001 13.500.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso Ill - Inversdo Financeira - Decreto 67.863/2023
TOTAL 55.000.000,00
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